18

1036, febrer, 4
Venda del domini útil i donació al monestir. Adroer i la seva muller 

Sicarda venen a Borrell i la seva muller Ermengarda un alou o 
mas, situat al comtat de Berga, al terme de Sant Martí de Puig-
reig, a la vil·la anomenada “Croells”,1 pel preu de vint-i-quatre 
sous. S’esmenten les afrontacions. Els tenidors d’aquest mas ha-
vien de lliurar al monestir de Sant Pere de la Portella la tasca de 
les collites de cereals i de vi, un pernil de dos diners i dues lliures 
de cera; a més, després de llur mort, el mas havia de restar com a 
alou franc de l’esmentat cenobi.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (11,5 × 
26,5 cm). Pergamí enfosquit, amb algunes taques i algun trenc. Al verso: “Sac-
cus 4, littera C, nº Pº.”

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 59; remet a “És carta de 
lletra C, nº 1”. Vegeu doc. 310. 

 a. SANTAMARIA, 1935, ap. XIII, pàgs. 15-16.

In nomine Domini. Ego Adrovario et uxori mea, nomine Si-
cardis, vinditores sumus vobis Borrellus et uxori tue, nomine Er-
mengardis. Per hanc [scri]pturam vindicionis nostre vindimus vobis 
alaudem nostrum sive mansum proprium, id sunt casas, casalibus, 
ortis, ortalibus, terris et vineis, cultis et heremis, pratis, pascuis, 
arboribus diversis generis, omnia et in omnibus qui ad ipsum 
mansum pertinent, cum exiis vel regresiis suis, qui nobis advenit 
de parentorum vel de comparacione, sive per ullasque voces. Et 
est ipsa hec omnia quod superius resonat in comitatu Bergitano, 
in apendicio de Sancti Martini de Pugregs, in villa quem dicunt 
Crosels. Et afrontat de I parte in ipso Claper, et de alia in Guardia, 
et de III in casa de Guillem2 Guifre, et de IIII in campo de Edo. 
Quantum infra istas IIIIor afrontaciones includunt, sic vindimus 
vobis iam dicta omnia in propter precium, id sunt solidos XXti 
IIIIor, in tali conventu ut donetis et donare faciatis omni tempo-
re fideliter ipsa tascha de pane et vino et de omni laboracione, 
ad cenobio Sancti Petri Portelle ad luminaria, et perna I de IIos 
argencios ad3 unam ceram de duas libras. Et vos teneatis in vita 
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vestra, et post obitum vestrum remaneat legitimum, franchum et 
dominicum a predicto cenobio. Et hoc fuit factum in presencia 
et ad laudamentum de domno Dalmacio, vicecomite, et uxor sua, 
et de Bernardo Dalmacii, filio suo, et de Guilsallo, milite de Fo-
nollegd,4 et Bermundo, filio suo, et Bertrandus Aenrici, vicarius 
de Pugrex, et Guillelmus Onofredi et Iovan et Guillelmus Leurig 
et Arnal Recosen et aliorum bonorum hominum qui auderant. Et 
est manifestum si quis contra hanc cartam vindicionis venerit per 
inrumpendum non hoc valeat vindicare sed componat in duplo cum 
sua inmelioracione, et in antea ista vendicione firma permaneat 
modo vel omnique tempore. Et qui de hoc censum iam dictum 
ad luminaria Sancti Petri tollere vel minuere voluerit, tollat et 
minuat eum Dominus de regno suo.